
XIII DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA             FALABELLA RETAIL S.A. 
                    SANTIAGO CENTRO                                     RUT.: Nº  77.261.280-K 
DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION          Resuelve petición que indica. 
                      Y ASISTENCIA 
 
                          MLV 
           FOLIO 45963-10 
                                                                                             SANTIAGO,    13.01.2011                               
                                   
                                                                       Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
                        
 
                                                                        RES. Ex Nº _322_______DR E.13.00 
                        
                                                                         VISTOS: 
                     

                                                                     El    escrito    de   17.12.10 presentado por don Juan 
Cuneo Solari, RUT Nº 3.066.418-3, representante legal de  FALABELLA RETAIL S.A., RUT Nº 77.261.280-K, 
ambos con domicilio en esta ciudad, calle Rosas Nº 1665, comuna de Santiago,  mediante el cual pide 
derogación total de las Resoluciones Nºs Ex 864 de 20.02.2009 y 3771 de 28.07.2009,  todas dictadas por la 
XIII Dirección Reg. Metrop. Santiago Centro, que autorizaron el uso de las máquinas registradoras ubicadas en 
calle SUCRE Nº 250 de la ciudad de VIÑA DEL MAR, que se individualizan a continuación; 
 

NUMERO 
FISCAL 

MARCA MODELO NUMERO SERIE CAJA 

143333 NCR 7456 35172497 1 
143334 NCR 7456 35172498 2 
143335 NCR 7456 35172499 3 

143336 NCR 7456 35172500 4 
143337 NCR 7456 35172501 5 
143338 NCR 7456 35172502 6 
143340 NCR 7456 35172504 8 

143341 NCR 7456 35172505 9 
143342 NCR 7456 35172506 10 
143343 NCR 7456 35172507 11 

143344 NCR 7456 35172508 12 
143345 NCR 7456 35172509 13 
143347 NCR 7456 35172511 15 
143348 NCR 7456 35172512 16 

143349 NCR 7456 35172513 17 
143350 NCR 7456 35172514 18 
143351 NCR 7456 35172515 19 
143352 NCR 7456 35172516 20 

143353 NCR 7456 35172517 21 
143354 NCR 7456 35172518 22 
143355 NCR 7456 35172519 23 
143356 NCR 7456 35172520 24 

143357 NCR 7456 35172521 25 
143358 NCR 7456 35172522 26 
143359 NCR 7456 35172523 27 
143360 NCR 7456 35172524 28 

143361 NCR 7456 35172525 29 
143362 NCR 7456 35172526 30 
143364 NCR 7456 35172528 32 

143365 NCR 7456 35172529 33 
143366 NCR 7456 35172530 34 
143367 NCR 7456 35172531 35 
143368 NCR 7456 35172532 36 

143369 NCR 7456 35172533 37 
143370 NCR 7456 35172534 38 
143371 NCR 7456 35172535 39 
143372 NCR 7456 35172536 40 

143373 NCR 7456 35172537 41 
143374 NCR 7456 35172538 42 
143375 NCR 7456 35172539 43 
143376 NCR 7456 35172540 44 

143377 NCR 7456 35172541 45 
143378 NCR 7456 35172542 46 
143379 NCR 7456 35172543 47 

 
 
 
 



 
 

-     2     - 
 

NUMERO 
FISCAL MARCA MODELO 

NUMERO SERIE 
CAJA 

143380 NCR 7456 35172544 48 
143381 NCR 7456 35172545 49 

143382 NCR 7456 35172546 50 
143383 NCR 7456 35172547 51 
143384 NCR 7456 35172548 52 
143385 NCR 7456 35172549 53 

143386 NCR 7456 35172550 54 
143387 NCR 7456 35172551 55 
143388 NCR 7456 35172902 56 
143389 NCR 7456 35172903 57 

143392 NCR 7456 35172909 63 
142693 NCR 7456 35172910 64 
143339 NCR 7456 35172503 67 

143363 NCR 7456 35172527 68 

    
              1º) Que, los argumentos, fundamentaciones y 
antecedentes proporcionados por el interesado, han sido estimados atendibles, situación que determina a esta 
Dirección Regional acceder a lo solicitado ordenando el cumplimiento de las exigencias establecidas en el Nº 
5.4 de la Resolución Nº Ex 2301, de 1986, de la Dirección Nacional. 
 
                                                                                                 Considerando, además, lo dispuesto en el Artículo 
6º letra B) Nº 5, del Código Tributario, y Resolución Nº Ex 4423, de 10 de Septiembre de 1981. 
            
 
                                                                          R E S U E L V O : 
 
 
                                                                                                 HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 
 

                                                                                                  DEJASE sin   efecto  en forma total las 

Resoluciones Nºs Ex 864 de 20.02.2009 y 3771 de 28.07.2009,  todas dictadas por la XIII Dirección Reg. 
Metrop. Santiago Centro. 

 
                                                  
 
                                                                    "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"  
 
                                                                    ANOTESE  COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             JUAN ARREDONDO AVENDAÑO             
                                                                 JEFE DEPARTAMENTO DE PLATAFORMA DE   ATENCION    
                                                                                         Y ASISTENCIA(S) 

               RES. EX. N° 1897 de 03-08-06 
                                                                                           Lo que transcribo a Ud. para su  

         conocimiento y demás fines. 
MLV                                             Saluda a Ud., 
Distribución:  
Depto. Plataforma de Atención y Asistencia 
Transparencia Activa 
Expediente 
C/C A : V DIREC. REG. DE VALPARAISO, UNIDAD DE VIÑA DEL MAR 
A don Juan Cuneo Solari, Rep. Legal de 
Falabella Retail S.A. 
Rosas Nº 1665 
Santiago 


